
En vind ska inte släppa in vatten eller för mycket fukt, vare sig inifrån eller utifrån.  
Den enklaste sättet att slippa problem är att inspektera vinden regelbundet. 

Håll utkik efter fukt och 
mögel på din vind. 

i äldre hus utgörs vindsutrymmets ventilation av några 
ventiler i gavlarna och ibland ett öppningsbart fönster. 
Dessa vindar har dessutom ett vindsbjälklag med en 
fyllning av sågspån/kutterspån liggande på gamla 
tidningar eller papp. Trots att vindsutrymmena får ett 
fukttillskott via luftrörelse nerifrån bostaden så skapar 
detta sällan problem på vinden, om inte produktionen 
av fukt inomhus är extremt hög. Tack vare att sågspånet 
släpper igenom värme klarar sig vinden utan skador. 

på en välisolerad vind i ett nyare hus eller i ett 
tilläggsisolerat äldre hus kan ett litet tillskott av fukt från 
bostaden orsaka stora problem med mikrobiell* påväxt 
på yttertakspanelen som följd. Problemen uppstår 
vintertid, då vinden blir kall och den fuktiga luften når 
den kalla yttertakspanelen med kondens och ibland 
isbildning som fuktar upp materialet. För att ta bort 
fukttillskottet har under många år rekommendationen 
om att öka vindsventilationen varit vanlig, men detta 
är tveksamt som åtgärd, då det är mycket sannolikt 
att vinden blir ännu kallare vintertid om man ökar 
ventilationen.  

*liten ordlista:

mikrobiell = mögel, bakterier och röta

ouppvärmt vindsutrymme
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Mer information om vindar
 www.sp.se

för att en välisolerad vind ska fungera, krävs i stället 
att ventilationen i bostaden är tillräcklig. Fukttillskottet 
inne ska vara minimalt samt att vindsbjälklaget är 
lufttätt, dvs. inte släpper igenom luft från bostaden. 
Självklart är det viktigt att yttertaket är tätt. För detaljer 
och eventuella prisuppgifter avseende ventilation 
av bostaden rekommenderas en kontakt med en 
ventilationsentreprenör. 
 
Observera att informationen i detta faktablad är en  
allmän beskrivning.

För mer information, kontakta oss på 075-245 10 00
eller besök www.anticimex.se.

 


